KITAGIN NEWS RELEASE

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2025年 10月 20日

各 位

「登録振込依頼書」の発行・受付終了、および Web 伝票作成サービス取扱開始について

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、下記の通り 2026 年（令和８年）６月分をもち

まして、登録振込依頼書の発行と受付を終了いたします。（登録振込依頼書・・・総合振込、給

与振込用として主に事業者さま向けに弊行が発行している連記式の振込用紙）

これまでご利用のお客さまにつきましては、法人インターネットバンキング「Biznet」（ビズ

ネット）、もしくは新設する「Web 伝票作成サービス」への移行をお願い申しあげます。

記

１．登録振込依頼書について

（１）発行・受付終了月

2026 年６月分の発行をもって終了し、受付についても６月末日で終了させていただきます。

２．代替サービス

（１）法人インターネットバンキング「Biznet」（ビズネット）

インターネットを通じて残高照会、お振り込み、総合・給与振込、税公金納付などをご利

用いただける、法人・個人事業者さま向けのサービスです。

（２）Web 伝票作成サービス

2025 年 11 月 10 日からサービスを開始いたします。弊行のホームページ上でどなたでも

振込伝票（単票はじめ、総合振込・給与振込などの連記式）を作成することができます。

＜留意点＞

本サービス自体は無料ですが、別途窓口にて紙帳票持込手数料がかかる場合がございます。

また、振込先情報はお客さまご自身で登録いただく必要がございます。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

事務システム部（担当：矢羽々）

TEL：070-8848-5188